

Gegenüberstellung Auftragssumme Vergabe, Auftragssumme inkl. Nachträge, bisher abgerechnete Leistungen und prognostizierte Schlussrechnung								
Herstellungskosten								
Stand: 23.06.2023								
GU-Leistungen:								
Pos.	Titel	Auftragssumme netto [€]	Auftragssumme netto inkl. Nachträge [€]	Abweichung Auftragssumme inkl. Nachträge zu Auftragssumme [%]	bisher abgerechnet [€]	Abweichung zur Auftragssumme inkl. Nachträge [%]	Prognose SR netto [€]	Abweichung zur Auftragssumme inkl. Nachträge [%]
01	Baustelleneinrichtung	166,325,41	219,737,72	117,93%	162,907,35	74,14%	203,916,47	92,80%
01,01	Baustelleneinrichtung	166,325,41	166,325,41		144,802,59	77,71%	166,155,94	89,18%
Na,02	Erneuerung Asphalt Zufahrt / Baustraße	-	9,330,88		-	0,00%	15,096,43	161,79%
Na,07	Ergänzung Treppenanlage	-	8,911,59		8,911,59	100,00%	8,911,59	100,00%
Na,10	Fluchttreppe	-	3,999,29		2,581,96	64,56%	2,581,96	64,56%
Na,17	Verkehrssicherung	-	11,170,55		6,611,21	59,18%	11,170,55	100,00%
02	Baubegleitende Landschaftsökologische Sicherungs- und Schutzmaßnahmen und Fertigstellungspflege	24,902,55	24,902,55	100,00%	-	0,00%	33,777,08	135,64%
02,01	Baum- und Wurzelschutz	11,645,20	11,645,20		-	0,00%	11,645,20	100,00%
02,02	Ansaat	5,630,60	5,630,60		-	0,00%	5,630,60	100,00%
02,03	Pflanzarbeiten	1,687,14	1,687,14		-	0,00%	1,687,14	100,00%
02,04	Totholzhaufen	413,64	413,64		-	0,00%	413,64	100,00%
02,05	Fertigstellungspflege	5,525,97	5,525,97		-	0,00%	6,136,53	111,05%
Na,35	Garten- und Landschaftsbau - Zusätzliche Arbeiten	-	-		-	0,00%	8,263,97	100,00%
03	Rekultivierung FFH-Mähwiese	23,070,16	23,070,16	100,00%	-	0,00%	23,070,16	100,00%
03,01	Ansaat	11,153,38	11,153,38		-	0,00%	11,153,38	100,00%
03,02	Pflanzarbeiten	4,516,16	4,516,16		-	0,00%	4,516,16	100,00%
03,03	Fertigstellungspflege	7,400,62	7,400,62		-	0,00%	7,400,62	100,00%
04	Hygienekonzept und Qualitätssicherungsplan	20,269,52	20,269,52	100,00%	16,140,59	79,63%	20,269,52	100,00%
04,01	Hygienekonzept	19,345,62	19,345,62		15,401,47	79,61%	19,345,62	100,00%
04,02	Qualitätssicherungsplan	923,90	923,90		739,12	80,00%	923,90	100,00%
05	Rückbau- und Abbrucharbeiten sowie Entsorgung	176,383,29	184,511,29	104,61%	191,635,73	103,86%	206,910,30	112,14%
05,01	Allgemeines	8,558,97	8,558,97		4,279,49	50,00%	7,383,61	86,27%
05,02	Rückbau- und Demontearbeiten	17,164,06	17,164,06		3,949,62	23,01%	6,226,28	36,28%
05,03	Abbruch-Rückbauarbeiten HB 3,000 + zwei Schachtbauwerke sowie Entsorgung(Bestand)	150,660,26	150,660,26		171,993,08	114,16%	161,886,87	120,73%
Na,13	Änderung Abbrucharbeiten	-	8,128,00		11,413,54	140,42%	11,413,54	140,42%
06	Bautechnik	2,921,141,12	3,363,340,69	115,14%	2,971,161,49	88,34%	3,773,987,93	112,21%
06,01	Erd- und Landschaftsbauarbeiten Bautechnik und Abbruch	601,668,83	952,083,93		692,724,55	72,76%	1,367,924,56	143,68%
06,01,01	Erd- und Landschaftsbauarbeiten Bautechnik und Abbruch	601,668,83	601,668,83		198,634,24	33,01%	348,375,12	57,90%
Na,04	Zwischenlager Häuser	-	157,454,74		133,676,87	84,90%	210,425,89	133,64%
Na,08	Entsorgung Bodennmaterial Z 2	-	5,222,32		163,248,16	3125,97%	163,248,16	3125,97%
Na,11	Zwischenlager Whylen / Kapellenbach	-	95,650,80		88,863,27	92,90%	94,236,08	98,52%
Na,12	Ergänzung ZWL Vogelsang	-	47,777,24		62,030,42	129,83%	62,030,42	129,83%
Na,23	Probeschürfe am ZWL Häuser	-	2,370,00		2,807,50	118,46%	2,807,50	118,46%
Na,29	Baugrubenverfüllung	-	41,940,00		43,464,09	103,63%	43,464,09	103,63%
Na,32	Abfuhr Erdmaterial ZWL Häuser	-	-		-	0,00%	443,337,30	100,00%
06,02	Verbauarbeiten	426,799,58	426,799,58		390,359,38	91,46%	395,869,10	92,75%
06,03	Drainage	24,912,83	24,912,83		22,865,05	26,03%	24,912,83	100,00%
06,04	Entwässerung	16,348,59	16,348,59		15,240,65	93,22%	16,683,23	102,05%
06,05	Zaunbau	17,636,33	17,636,33		-	0,00%	16,476,01	93,42%
06,06	Beton- und Stahlbetonarbeiten	1,423,728,80	1,479,630,15		1,447,512,98	97,83%	1,471,589,38	99,46%
06,06,01	Beton- und Stahlbetonarbeiten	1,423,728,80	1,423,728,80		1,391,611,63	97,74%	1,415,688,01	99,44%
Na,22	Stoffpreisgleitklausel Beton	-	7,194,03		7,194,03	100,00%	7,194,03	100,00%
Na,24	Stoffpreisgleitklausel Betonstahl	-	36,672,84		36,672,84	100,00%	36,672,84	100,00%
Na,30	Concreteote	-	12,034,48		12,034,48	100,00%	12,034,48	100,00%
06,07	Außenabdichtung, Dämmung und Fassade	247,076,49	282,959,61		265,893,46	93,97%	300,169,47	106,08%
06,07,01	Außenabdichtung, Dämmung und Fassade	247,076,49	247,076,49		186,614,94	75,53%	195,789,91	79,24%
Na,26	Abdichtungsarbeiten	-	20,504,72		65,954,76	321,66%	65,954,76	321,66%
Na,27	Winterbaumaßnahme - Abdichtungsarbeiten	-	15,378,40		13,323,76	86,84%	13,323,76	86,84%
Na,34	Stoffpreisgleitklausel Dachabdichtung	-	-		-	0,00%	25,101,04	100,00%
06,08	Innenbau	34,979,43	34,979,43		41,669,33	119,13%	42,777,63	122,29%
06,09	Einbauen und Konstruktionen	126,233,69	126,233,69		94,896,09	75,17%	133,722,78	105,93%
06,10	Erdungs- und Blitzschutzanlage	1,756,55	1,756,55		-	0,00%	2,741,15	156,05%
07	Anlagentechnik	205,965,05	205,965,05	100,00%	182,150,79	88,44%	210,716,39	102,31%
07,01	Rohrleitungsinstallation	154,556,74	154,556,74		142,196,64	92,00%	156,308,08	103,07%
07,02	Pumpentechnik	17,116,75	17,116,75		12,424,60	72,59%	17,116,75	100,00%
07,03	Be- und Entlüftungsanlage	27,282,20	27,282,20		23,342,90	85,56%	27,282,20	100,00%
07,04	Einschielenkatzbahn	4,186,65	4,186,65		4,186,65	100,00%	4,186,65	100,00%
07,05	Luftentfeuchter	2,822,71	2,822,71		-	0,00%	2,822,71	100,00%
08	Notversorgung / Provisorium DEA	63,442,03	63,442,03	100,00%	36,594,73	57,68%	55,013,23	86,71%
08,01	Erd- und Landschaftsbauarbeiten Rohrleitungsbau Notversorgung / Provisorium DEA	15,009,59	15,009,59		5,688,34	37,90%	11,501,67	76,63%
08,02	Rohrleitungsbau Notversorgung / Provisorium DEA	18,086,84	18,086,84		12,910,52	71,38%	17,179,12	94,98%
08,03	Pumpentechnik Notversorgung / Provisorium DEA	1,670,10	1,670,10		-	0,00%	-	0,00%
08,04	Einrichten eines Notversorgungscontainers	7,235,92	7,235,92		5,595,10	77,32%	7,235,92	100,00%
08,05	Werkstatt- und Montagepläne Notversorgung / Provisorium DEA	3,025,61	3,025,61		-	0,00%	3,025,61	100,00%
08,06	Isolierflanschverbindungen Notversorgung / Provisorium DEA	669,82	669,82		389,48	58,15%	389,48	58,15%
08,07	Rohrleitungsinstallation Notversorgung / Provisorium DEA	14,859,35	14,859,35		11,601,79	78,08%	12,796,63	86,12%
08,08	Reinigung und Desinfektion Notversorgung / Provisorium DEA	2,884,80	2,884,80		409,50	14,20%	2,884,80	100,00%
09	Rohrleitungsbau	37,045,72	80,718,67	217,89%	62,477,57	77,40%	90,863,93	112,57%
09,01	Erd- und Landschaftsbauarbeiten Rohrleitungsbau zur Anbindung Provisorium DEA	22,368,45	22,368,45		17,229,17	77,02%	21,997,25	98,34%
09,02	Rohrleitungsbau	12,455,60	12,455,60		11,080,34	88,96%	13,515,49	108,51%
09,03	Kabelschutzrohre	2,221,67	2,221,67		1,837,74	82,72%	2,100,89	94,56%
Na,01	Absperrklappe DN 400 Typ Roco und Erdungsanlage DEA	-	4,065,92		8,290,68	204,41%	8,290,68	204,41%
Na,09	Wasserleitung erdgebunden	-	12,553,41		17,896,00	142,56%	17,896,00	142,56%
Na,28	Wasserleitung erdgebunden und prov. Spülleitung	-	6,143,64		6,143,64	100,00%	6,143,64	100,00%
Na,31	Stoffpreisgleitklausel Edelstahl	-	20,919,98		-	0,00%	20,919,98	100,00%
10	Beweissicherung und Dokumentation der Gesamtanlage	2,921,79	2,921,79	100,00%	2,921,79	100,00%	2,921,79	100,00%
11	Stundenlohnarbeiten	1,128,00	1,128,00	100,00%	10,667,00	945,66%	32,735,00	2902,04%
12	E/MSR-Technik provisorische DEA	38,700,32	47,008,84	121,47%	32,167,60	83,08%	36,553,06	77,76%
12,01	E/MSR-Technik provisorische DEA	38,700,32	38,700,32		23,859,08	61,65%	28,244,54	72,98%
Na,14	E/MSR-Technik	-	8,308,52	100,00%	8,308,52	100,00%	8,308,52	100,00%
Gesamtsumme netto GU-Leistungen		3,701,294,96	4,237,016,31	114,47%	3,668,824,64	86,59%	4,890,734,86	91,64%
zzgl. 19,0 v.H. MwSt.		703,246,04	805,033,10	114,47%	697,076,68	86,59%	891,239,62	91,64%
Gesamtsumme brutto GU-Leistungen		4,404,541,00	5,042,049,41	114,47%	4,365,901,32	86,59%	5,581,974,48	91,64%
Sonsige Nachträge:								
Nr,18	Stundenlohnarbeiten Kopfloch für Leitungen spülen	-	2,960,85		2,960,85	1,00	2,960,85	100,00%
Nr,19	Hygienekosten Covid	-	25,289,49		25,289,49	1,00	25,289,49	100,00%
Summe Nachträge netto GU-Leistungen		-	28,250,34		28,250,34	1,00	28,250,34	127,52%
Gesamtsumme netto inkl. Nachträge GU-Leistungen		-	4,266,266,65		3,697,074,98	0,87	4,718,985,20	99,52%
zzgl. 19,0 v.H. MwSt.		-	810,400,66		702,444,25	0,87	896,607,19	99,52%
Gesamtsumme brutto GU-Leistungen		-	5,076,667,31		4,399,519,23	0,87	5,615,592,39	99,52%
EMSR-Technik:								
Pos.	Titel	Auftragssumme netto [€]	Auftragssumme netto inkl. Nachträge [€]	Abweichung zur Auftragssumme inkl. Nachträge [%]	bisher abgerechnet [€]	Abweichung zur Auftragssumme inkl. Nachträge [%]	Prognose SR netto [€]	Abweichung zur Auftragssumme inkl. Nachträge [%]
1	EMSR-Technik HB Vogelsang	92,183,34	92,183,34	100,00%	-	0,00%	92,183,34	100,00%
Nachträge:								
Nr,01	Gerüstbau	-	6,595,11		-	0,00%	6,595,11	100,00%
Gesamtsumme netto inkl. Nachträge EMSR-Technik		92,183,34	98,778,45		-	0,00%	98,778,45	100,00%
zzgl. 19,0 v.H. MwSt.		17,514,83	18,767,91		-	0,00%	18,767,91	100,00%
Gesamtsumme brutto EMSR-Technik		109,698,17	117,546,36	-	-	-	117,546,36	100,00%
Gesamtsumme netto inkl. Nachträge GU-Leistungen + EMSR-Technik		3,793,478,30	4,364,045,10	115,04%	3,697,074,98	84,72%	4,817,763,65	110,40%
zzgl. 19,0 v.H. MwSt.		720,760,88	829,168,57	115,04%	702,444,25	84,72%	915,375,09	110,40%
Gesamtsumme brutto		4,514,239,18	5,193,213,67	115,04%	4,399,519,23	84,72%	5,733,138,74	110,40%